Муниципальное учреждение «Веденский районный отдел образования» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «ХАРАЧОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» (МБОУ «Харачойская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Ведана кІоштан дешаран отдел» Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени «ХАРАЧАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» (МБЙУ «Харачара ЙУЙУИШ»)

	ПРИКАЗ	
29 декабря 2022 г.		$N_{\overline{2}}$
_	с. Харачой	

О внесении изменений в основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ «Харачойская СОШ»

На основании приказа Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» приказования и в аю:

- 1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ «Харачойская СОШ».
 - 1.1. В целевой раздел:
- 1.1.1. В планируемые результаты освоения основной образовательной программы: личностные, метапредметные, предметные (приложение 1).
 - 1.2. В организационный раздел:
- 1.2.1. В учебный план универсального профиля среднего общего образования (приложение 2).
 - 1.3. В содержательный раздел:
 - 1.3.1. В программу коррекционной работы (приложение 3).
- 1.3.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебного плана (приложение 4).
- 1.3.3. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, с

учетом мнения участников образовательных отношений (приложение 5).

- 1.3.4. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности (приложение 6).
- 2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ «Харачойская СОШ».
- 3. Базаеву.Х.С., заместителю руководителя по УВР, обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной программы среднего общего образования.
 - 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



3.А.Езербаев.